
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2019-212

PUBLIÉ LE 20 NOVEMBRE 2019



Sommaire

ARS - Département autonomie
78-2019-11-17-001 - Arrêté changement d'adresse EHPAD Les Chênes d'Or (3 pages) Page 3

78-2019-11-14-012 - DT2019 CNR - FAM Albert Houette (2 pages) Page 7

DDT 78
78-2019-11-20-001 - Arrêté portant subdélégation de signature de Madame Isabelle

DERVILLE, directrice départementale des territoires des Yvelines, pour l’exercice de la

compétence

d’ordonnateur secondaire délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur

(4 pages) Page 10

Direction Départementale de la Cohésion Sociale
78-2019-11-20-003 - Arrêté (2 pages) Page 15

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction
78-2019-11-20-002 - Arrêté Préfectoral autorisant au titre de l'article R214-44 du code de

l'environnement la réalisation en urgence de travaux de forage sur la commune de

Versailles. (6 pages) Page 18

Préfecture de police de Paris
78-2019-11-18-006 - Arrêté n° 2019-00895 autorisant les agents agréés du service interne

de sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité en gare de Versailles

Chantiers le vendredi 22 novembre 2019 (2 pages) Page 25

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP
78-2019-11-13-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction d'atteinte aux espèces

protégées, dans le cadre de la restauration des façades et des toitures du château de

DAMPIERRE-EN-YVELINES et de ses galeries.  (8 pages) Page 28

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle
de légalité

78-2019-11-18-005 - Arrêté portant dissolution de la régie de recettes de l’État instituée

auprès de la police municipale de la commune de Mantes-la-Ville (2 pages) Page 37

2



ARS - Département autonomie

78-2019-11-17-001

Arrêté changement d'adresse EHPAD Les Chênes d'Or

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-17-001 - Arrêté changement d'adresse EHPAD Les Chênes d'Or 3



ARS - Département autonomie - 78-2019-11-17-001 - Arrêté changement d'adresse EHPAD Les Chênes d'Or 4



ARS - Département autonomie - 78-2019-11-17-001 - Arrêté changement d'adresse EHPAD Les Chênes d'Or 5



ARS - Département autonomie - 78-2019-11-17-001 - Arrêté changement d'adresse EHPAD Les Chênes d'Or 6



ARS - Département autonomie

78-2019-11-14-012

DT2019 CNR - FAM Albert Houette

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-14-012 - DT2019 CNR - FAM Albert Houette 7



DECISION TARIFAIRE N° 2390 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL 

DE SOINS POUR 2019 DE 

FAM CHARLES ALBERT HOUETTE - 780019519 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en 
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 
l’année 2019 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 
l'autonomie ; 
 

VU 

VU 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité 
de Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ;  
 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 

le Code de la Sécurité Sociale ;  
 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations 
régionales limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué 
départemental de YVELINES en date du 14/10/2019 ;  
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée 
au Journal Officiel du 23/12/2018 ; 
 

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 05/10/2007 de  la structure 
FAM dénommée FAM CHARLES ALBERT HOUETTE (780019519) sise 33, R DE LA 
GARENNE, 78500, SARTROUVILLE et gérée par l’entité dénommée LES JOURS 
HEUREUX (750721466) ;  
 
La décision tarifaire initiale n°1276 en date du 12/07/2019 portant fixation du forfait global 
de soins pour 2019 de la structure dénommée FAM CHARLES ALBERT HOUETTE -
780019519.  
 

Considérant 

1 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-14-012 - DT2019 CNR - FAM Albert Houette 8



 

Article 4 

Article 2 A compter du 1er janvier 2020, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 
 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, place du palais royal, 75100, 
paris dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle 
sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 3 

A compter du 01/01/2019, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 427 682.92€ au titre 
de 2019, dont 15 250.80€ à titre non reconductible.  
 
Pour 2019, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du 
CASF, à 118 973.58€.  
 
Soit un forfait journalier de soins de 64.39€.  
 

Article 1 ER 

 

• forfait annuel global de soins  2020 : 1 412 432.12€  
 (douzième applicable s’élevant à 117 702.68€) 
• forfait journalier de soins de reconduction de 63.70€ 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente 
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire LES JOURS HEUREUX (750721466) et à 
l’établissement concerné. 

 

DECIDE 

Fait à Versailles, Le 19/11/2019 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

2 

ARS - Département autonomie - 78-2019-11-14-012 - DT2019 CNR - FAM Albert Houette 9



DDT 78

78-2019-11-20-001

Arrêté portant subdélégation de signature de Madame

Isabelle DERVILLE, directrice départementale des

territoires des Yvelines, pour l’exercice de la compétence

d’ordonnateur secondaire délégué et de représentant du

pouvoir adjudicateur

DDT 78 - 78-2019-11-20-001 - Arrêté portant subdélégation de signature de Madame Isabelle DERVILLE, directrice départementale des territoires des Yvelines,
pour l’exercice de la compétence
d’ordonnateur secondaire délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur

10



DDT 78 - 78-2019-11-20-001 - Arrêté portant subdélégation de signature de Madame Isabelle DERVILLE, directrice départementale des territoires des Yvelines,
pour l’exercice de la compétence
d’ordonnateur secondaire délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur

11



DDT 78 - 78-2019-11-20-001 - Arrêté portant subdélégation de signature de Madame Isabelle DERVILLE, directrice départementale des territoires des Yvelines,
pour l’exercice de la compétence
d’ordonnateur secondaire délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur

12



DDT 78 - 78-2019-11-20-001 - Arrêté portant subdélégation de signature de Madame Isabelle DERVILLE, directrice départementale des territoires des Yvelines,
pour l’exercice de la compétence
d’ordonnateur secondaire délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur

13



DDT 78 - 78-2019-11-20-001 - Arrêté portant subdélégation de signature de Madame Isabelle DERVILLE, directrice départementale des territoires des Yvelines,
pour l’exercice de la compétence
d’ordonnateur secondaire délégué et de représentant du pouvoir adjudicateur

14



Direction Départementale de la Cohésion Sociale

78-2019-11-20-003

Arrêté

Composition de la Commission Départementale de Conciliation.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale - 78-2019-11-20-003 - Arrêté 15



Direction Départementale de la Cohésion Sociale - 78-2019-11-20-003 - Arrêté 16



Direction Départementale de la Cohésion Sociale - 78-2019-11-20-003 - Arrêté 17



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-11-20-002

Arrêté Préfectoral autorisant au titre de l'article R214-44

du code de l'environnement la réalisation en urgence de

travaux de forage sur la commune de Versailles.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-11-20-002 - Arrêté Préfectoral autorisant au titre de l'article R214-44 du code de
l'environnement la réalisation en urgence de travaux de forage sur la commune de Versailles. 18



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-11-20-002 - Arrêté Préfectoral autorisant au titre de l'article R214-44 du code de
l'environnement la réalisation en urgence de travaux de forage sur la commune de Versailles. 19



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-11-20-002 - Arrêté Préfectoral autorisant au titre de l'article R214-44 du code de
l'environnement la réalisation en urgence de travaux de forage sur la commune de Versailles. 20



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-11-20-002 - Arrêté Préfectoral autorisant au titre de l'article R214-44 du code de
l'environnement la réalisation en urgence de travaux de forage sur la commune de Versailles. 21



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-11-20-002 - Arrêté Préfectoral autorisant au titre de l'article R214-44 du code de
l'environnement la réalisation en urgence de travaux de forage sur la commune de Versailles. 22



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-11-20-002 - Arrêté Préfectoral autorisant au titre de l'article R214-44 du code de
l'environnement la réalisation en urgence de travaux de forage sur la commune de Versailles. 23



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-11-20-002 - Arrêté Préfectoral autorisant au titre de l'article R214-44 du code de
l'environnement la réalisation en urgence de travaux de forage sur la commune de Versailles. 24



Préfecture de police de Paris

78-2019-11-18-006

Arrêté n° 2019-00895 autorisant les agents agréés du

service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des

palpations de sécurité en gare de Versailles Chantiers le

vendredi 22 novembre 2019

Préfecture de police de Paris - 78-2019-11-18-006 - Arrêté n° 2019-00895 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des
palpations de sécurité en gare de Versailles Chantiers le vendredi 22 novembre 2019 25



 
CABINET DU PREFET 

 
 

          Arrêté n° 2019-00895 
autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des 
palpations de sécurité en gare de Versailles Chantiers le vendredi 22 novembre 2019 

 
 

Le préfet de police, 
 
Vu le code des transports, notamment ses articles L. 2251-9 et R. 2251-49 à R. 2251-53 ; 

Vu code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 613-2 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu l’arrêté du 28 septembre 2016 relatif à la formation des agents des services internes de 
sécurité de la SNCF et de la RATP ; 

Vu la saisine en date du 18 novembre 2019 de la direction de la sûreté de la SNCF ; 

Considérant que, en application l’article R. 2251-52 du code des transports, les agents du 
service interne de sécurité de la SNCF agréés dans les conditions prévues par l'article R. 2251-
53 du même code ne peuvent réaliser des palpations de sécurité dans les gares, stations, arrêts 
et véhicules de transports, que dans les limites de la durée et des lieux ou catégories de lieux 
déterminés par l'arrêté constatant les circonstances particulières liées à l'existence de menaces 
graves pour la sécurité publique mentionné à l'article L. 613-2 du code de la sécurité 
intérieure ; que cet arrêté est pris pour les réseaux de transports en commun de voyageurs par 
voie ferrée de la région d'Ile-de-France par le préfet de police ; 

Considérant que la gare de Versailles Chantiers constitue un espace particulièrement exposé 
à des risques d'agression, de vol, de dégradations et à divers trafics ; que, à cet égard, il a été 
constaté en septembre et en octobre derniers une très forte progression des atteintes aux 
biens ; que des mesures doivent être prises pour lutter contre ce phénomène ; 

Considérant que ces risques caractérisent les circonstances particulières liées à l'existence de 
menaces graves pour la sécurité publique mentionnées à l'article L. 613-2 du code de la 
sécurité intérieure ; 

Considérant, en outre, que les attentats et tentatives d’attentats commis ces derniers mois en 
France traduisent le niveau élevé et le caractère prégnant de la menace terroriste ; 

Considérant que les forces de sécurité intérieure, qui demeurent fortement mobilisées pour 
assurer la sécurisation générale de la région d’Ile-de-France dans le cadre du plan 
VIGIPIRATE renforcé, ne sauraient assurer seules les contrôles spécifiques nécessaires à la 
sécurité des usagers de la SNCF, qui relève au premier chef de la responsabilité de 
l’exploitant ; 

.../… 
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Liberté  Égalité  Fraternité 

Préfecture de police de Paris - 78-2019-11-18-006 - Arrêté n° 2019-00895 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des
palpations de sécurité en gare de Versailles Chantiers le vendredi 22 novembre 2019 26



-2- 
 
 
Considérant qu’il appartient à l’autorité de police compétente de prendre les mesures 

adaptées, nécessaires et proportionnées visant à garantir la sécurité des personnes et des 
biens ; qu’une mesure autorisant les agents agréés du services internes de sécurité de la SNCF 
à procéder à des palpations de sécurité en gare de Versailles Chantiers le vendredi 22 
novembre 2019 répond à ces objectifs ; 

 
 Arrête : 
 
Art. 1er - Les agents du service interne de sécurité de la SNCF, agréés dans les conditions 
prévues par l'article R. 2251-53 des transports, peuvent procéder, outre à l'inspection visuelle 
des bagages à main et, avec le consentement de leur propriétaire, à leur fouille, à des 
palpations de sécurité en gare de Versailles Chantiers le vendredi 22 novembre 2019, entre 
15h00 et 20h00. 
 
Art. 2  - Le préfet des Yvelines, le préfet, directeur du cabinet, la directrice de la sécurité de 

proximité de l’agglomération parisienne et le président du directoire de la SNCF sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié aux recueils des 
actes administratifs de la préfecture de police et de la préfecture des Yvelines. 

 
. 
 

 Fait à Paris, le 18 novembre 2019 
 

                     Pour le Préfet de Police 
               Le Préfet, Directeur du Cabinet  
 
                                          Signé 
 
                        David CLAVIERE 

 

Préfecture de police de Paris - 78-2019-11-18-006 - Arrêté n° 2019-00895 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des
palpations de sécurité en gare de Versailles Chantiers le vendredi 22 novembre 2019 27



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation

et des Elections - BENVEP

78-2019-11-13-005

Arrêté portant dérogation à l'interdiction d'atteinte aux

espèces protégées, dans le cadre de la restauration des

façades et des toitures du château de

DAMPIERRE-EN-YVELINES et de ses galeries. 

Arrêté portant dérogation à l'interdiction d'atteinte aux espèces protégées, dans le cadre de la

restauration des façades et des toitures du château de DAMPIERRE-EN-YVELINES et de ses

galeries. 

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-11-13-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction d'atteinte
aux espèces protégées, dans le cadre de la restauration des façades et des toitures du château de DAMPIERRE-EN-YVELINES et de ses galeries. 28



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-11-13-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction d'atteinte
aux espèces protégées, dans le cadre de la restauration des façades et des toitures du château de DAMPIERRE-EN-YVELINES et de ses galeries. 29



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-11-13-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction d'atteinte
aux espèces protégées, dans le cadre de la restauration des façades et des toitures du château de DAMPIERRE-EN-YVELINES et de ses galeries. 30



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-11-13-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction d'atteinte
aux espèces protégées, dans le cadre de la restauration des façades et des toitures du château de DAMPIERRE-EN-YVELINES et de ses galeries. 31



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-11-13-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction d'atteinte
aux espèces protégées, dans le cadre de la restauration des façades et des toitures du château de DAMPIERRE-EN-YVELINES et de ses galeries. 32



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-11-13-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction d'atteinte
aux espèces protégées, dans le cadre de la restauration des façades et des toitures du château de DAMPIERRE-EN-YVELINES et de ses galeries. 33



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-11-13-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction d'atteinte
aux espèces protégées, dans le cadre de la restauration des façades et des toitures du château de DAMPIERRE-EN-YVELINES et de ses galeries. 34



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-11-13-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction d'atteinte
aux espèces protégées, dans le cadre de la restauration des façades et des toitures du château de DAMPIERRE-EN-YVELINES et de ses galeries. 35



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-11-13-005 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction d'atteinte
aux espèces protégées, dans le cadre de la restauration des façades et des toitures du château de DAMPIERRE-EN-YVELINES et de ses galeries. 36



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les

Collectivités locales - Contrôle de légalité

78-2019-11-18-005

Arrêté portant dissolution de la régie de recettes de l’État

instituée auprès de la police municipale de la commune de

Mantes-la-VilleArrêté portant dissolution de la régie de recettes de l’État instituée auprès de la police municipale

de la commune de Mantes-la-Ville

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2019-11-18-005 - Arrêté portant dissolution de la régie
de recettes de l’État instituée auprès de la police municipale de la commune de Mantes-la-Ville 37



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2019-11-18-005 - Arrêté portant dissolution de la régie
de recettes de l’État instituée auprès de la police municipale de la commune de Mantes-la-Ville 38



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2019-11-18-005 - Arrêté portant dissolution de la régie
de recettes de l’État instituée auprès de la police municipale de la commune de Mantes-la-Ville 39




